2021 年 11 ⽉ 20 ⽇
⽇本台湾学会会員各位
台湾史研究会各位

⽇本台湾学会関⻄部会
台湾史研究会事務局

第 19 回⽇本台湾学会関⻄部会研究⼤会

 師⾛の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
下記の要領で第 19 回⽇本台湾学会関⻄部会研究⼤会を開催いたします。新型コロナウイ

ルス感染予防のため、リモート配信も⾏いますので、皆様にはオンライン上でもふるって御
出席くださいますようお願い申し上げます。尚、懇親会は中⽌とさせて頂きますので御容赦
ください。

当⼤会は、⽇本台湾学会と台湾史研究会との共催で運営しております。

記

 ⽇時：12 ⽉ 18 ⽇（⼟） 13 時 00 分（受付開始）〜
場所：キャンパスプラザ京都 第 4 講義室 ※アクセスは下記参照
参加希望の⽅は下記のフォームより事前にお申し込みください。

https://forms.gle/apuQCKv375UbkVwK6 ※締切は 12 ⽉ 12 ⽇

各報告 報告 25 分 コメント 10 分 討論 10 分

 ＜プログラム＞
13:20〜14:50
司会：やまだあつし（名古屋市⽴⼤学）

①「2000 年以降の現代美術(2)」のための考察

藤⽥千彩
     評論：林初梅（⼤阪⼤学）

②汪精衛政権を経験した台湾⼈の回顧録に関する考察−呉濁流、鍾壬壽を中⼼に−
伊蒙楽（⼀橋⼤学⼤学院）

評論：明⽥川聡⼠（獨協⼤学）

15:00〜17:15

司会：五⼗嵐真⼦

③台湾原住⺠族の⽂化復興と⽂化産業化をめぐる諸問題
−ルカイ・クンガダワンの⿊⽶祭の事例を通して

尤驍（神⼾⼤学⼤学院）
評論：原英⼦（岩⼿県⽴⼤学）

④彼⼥たちのストーリー（Her-story）をディスプレイする
  −台北・上海・ソウルの慰安婦博物館展⽰の⽐較から

前原志保（九州⼤学）
評論：須藤瑞代（京都産業⼤学）

⑤台湾倉庫株式会社の「社外船ステベドア」事業について
齋藤尚⽂（兵庫県⽴国際⾼等学校）
評論：池上寛（アジア経済研究所）

※会場へお越し頂く⽅には、⼊⼝で検温・アルコール消毒に御協⼒して頂きます。
※空調改修⼯事のため当⽇は暖房が使えません。申し訳ありませんが、防寒具等をご⽤意く
ださい。

＜キャンパスプラザ京都へのアクセス＞
ＪＲ京都駅中央改札⼝（京都タワー側）を出て、左⼿に直進（徒歩 2 分）。